



Biała Piska, dnia 14 września 2026 r.

OR.152.2.2026

Pani Anna Murawska
reprezentująca mieszkańców Nowych Drygał



Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), w odpowiedzi na petycję mieszkańców Nowych Drygał, która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej 15 czerwca 2026 r., dotyczącą przeprowadzenia rozprawy administracyjnej w postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zakładu produkcji nawozów i paliw organicznych na działce nr 119, obręb Nowe Drygały, gmina Biała Piska”, znak: **PBI.6220.6.2024.20**, informuję, że petycja nie może zostać uwzględniona.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2026 r. poz. 670) organ właściwy do wydania decyzji **może** przeprowadzić rozprawę administracyjną otwartą dla społeczeństwa. Przepis ten pozostawia organowi ocenę celowości przeprowadzenia rozprawy i nie ustanawia obowiązku jej przeprowadzenia w każdym postępowaniu dotyczącym decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Należy nadmienić, że również art. 89 Kodeksu postępowania administracyjnego nie przewiduje obowiązku przeprowadzenia rozprawy wyłącznie z tego powodu, że z takim żądaniem wystąpili mieszkańcy. Konieczność jej przeprowadzenia zależy od wystąpienia przesłanek określonych w tym przepisie, w szczególności potrzeby uzgodnienia interesów stron albo wyjaśnienia sprawy z udziałem świadków, biegłych lub w drodze oględzin.

Urząd Miejski w Białej Piskiej

ul. Plac Adama Mickiewicza 25
12-230 Biała Piska
tel. 87 424 13 50
fax 87 424 13 51
um@bialapiska.pl www.bialapiska.eu





Z okoliczności wskazanych w petycji nie wynikał bezwzględny prawny obowiązek przeprowadzenia rozprawy. Podkreślenia wymaga fakt, że Burmistrz podejmował działania, które zostały wskazane w samym uzasadnieniu zamieszczonym w treści petycji. Poza zorganizowaniem spotkań otwartych dla mieszkańców, przesłał również wyjaśnienia w sprawie, również do Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Postępowanie przed Burmistrzem Białej Piskiej zostało zakończone wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Od decyzji wniesiono odwołanie, a odwołanie wraz z aktami sprawy zostało przekazane Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu. Na obecnym etapie organem prowadzącym postępowanie jest zatem Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Burmistrz Białej Piskiej nie jest obecnie uprawniony do podejmowania dalszych czynności dowodowych w tej sprawie, w tym do wyznaczenia i przeprowadzenia rozprawy administracyjnej.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

BURMISTRZ

Franciszek Paweł Romankiewicz

